от ()<f о.г. rl,0,//

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБ СТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙС ВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении нормативов затрат на выполнение абот по охране, защите

и воспроизводству лесов на территории Свердлове ой области на 2018 год

В соответствии с частями 5,6 статьи 76 и ста ьей 83 Лесного кодекса
Российской Федерации, а так же в целях ре изации постановления

Правительства Российской Федерации от 4.12.2015 .№ 1320 «Об утверждении
методики расчета коэффициента для определения р сходов на обеспечение

проведения мероприятий по охране, защите, воспроизво ству лесов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить нормативы затрат на выполнение абот по охране, защите

и воспроизводству лесов на территории Свердловской о ласти на 2018 год.
2. Отделу организации лесопользовани , лесовосстановления

и государственной экспертизы проектов освоения лесов (Портнов С.А.)

в 2018 году при расчете коэффициента для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, оспроизводству лесов,

устанавливаемого органами государственной власти субъектов Российской

Федерации для расчета платы по договору купли-про жи лесных насаждений,

заключаемому с субъектами малого и среднег предпринимательства

использовать утвержденные настоящим приказом норма ивы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа озложить на заместителя

директора Департамента лесного хозяйства вердловской области

В.А. Бережнова.

Директор Департамента d О.Н. Сандаков

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Департамента лесного хозяйства

Свердловской области

от tJf. о.5: MIJ? № .#6'9 ---------

Нормативы затрат на выполнение работ по охране, защите и

воспроизводству лесов на территории Свердловской области на 2018 год

№ Наименование работ Ед. Затраты на

п/п изм. единицу, руб.

1. Отвод и таксация лесосек под сплошную рубку га 1 2 575,04
2. Отвод и таксация лесосек под выборочную рубку га 1 611 ,94
3. Устройство (прокладка) противопожарной км 4 088,1

минерализованной полосы

4. Прочистка(уход)противопожарной км 3 230,84
минерализованной полосы

5. Дополнение лесных культур га 11 212,08
6. Рубки ухода в молодняках ( осветление и га 11 700,25

прочистка) 1

7. Проведение агротехнического ухода за лесными га 11 823 ,27
культура

8. Посадка (создание) лесных культур га 34 743 ,7
9. Содействие естественному лесовосстановлению га 2 248,36
10. Обработка почвы для лесовосстановление га 4 765,39

( создание лесных культур)

		2018-08-17T12:36:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"